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Sitzung Stadtwerkeausschuss 24.08.2022

Thema Ausstattung der Stadtwerke mit E-Fahrzeugen

Anfrage Herr Andt (SPD - Fraktion) – Anfrage im

Stadtwerkeausschuss am 08.06.2022

Beantwortung Werkleitung der Stadtwerke Norderstedt


Im Geschäftsbericht 2020 stellen die Stadtwerke die Dekarbonisierung des

Individualverkehrs heraus. Dies ist eine Säule der Dekarbonisierung. Eine weitere Säule ist die Ausstattung des Fuhrparks der Stadtwerke mit

Elektrofahrzeugen.


Hierzu haben wir nachfolgende Fragen:


1. Über wie viele Fahrzeuge verfügen die Stadtwerke Norderstedt? (Bitte unterteilen nach Fahrzeugart (u.a. PKW, LKW kleiner 7,5 t und größer

7,5 t) und unter Angabe der Fahrleistung km/Jahr)

2. Wie viele dieser Fahrzeuge verfügen über einen Elektroantrieb? Bitte unterteilen nach Antriebsart (u.a. Hybrid, Vollelektrisch) nach Fahrzeugart (s.o.)

         und nach Fahrleistung, d. h. gefahrene km pro Jahr?

3. Wie ist der Plan für die kommenden Jahre hin zu mehr Elektromobilität?


Wir bitten um zeitnahe schriftliche Beantwortung.


Für die SPD-Fraktion

Bernd Andt


Anlage 4 zur Niederschrift SWA 24.08.2022
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Erläuterungen der Werkleitung:

Frage 1:

Über wie viele Fahrzeuge verfügen die Stadtwerke Norderstedt? (Bitte unterteilen nach Fahrzeugart (u.a. PKW, LKW kleiner 7,5 t und größer 7,5

t) und unter Angabe der Fahrleistung km/Jahr)

Antwort:

Mit dem Jahresabschluss 2021 verfügt die Unternehmensgruppe Stadtwerke Norderstedt über 215 Fahrzeuge.


KATEGORIE ANZAHL FAHRZEUGE

PKW 98 Stück

LKW BIS 7,5 T 115 Stück

LKW AB 7,5 T 2 Stück


Die Fahrleistung km/Jahr wird unter Frage 2 beantwortet.


Frage 2:

Wie viele dieser Fahrzeuge verfügen über einen Elektroantrieb? Bitte unterteilen nach Antriebsart (u.a. Hybrid, Vollelektrisch), nach Fahrzeugart (s.o.) und nach Fahrleistung, d. h. gefahrene km pro Jahr?

Antwort:

Anhand der Tankdaten werden die verfügbaren Daten zusammengefasst und je Kategorie als Mittelwert angegeben. Für neu angeschaffte Fahrzeuge wurde anhand der Tankdaten der Altfahrzeuge ein entsprechender Wert angenommen und mit einem „*“ gekennzeichnet.


KATEGORIE ANTRIEB LAUFLEISTUNG P.A.

JE FAHRZEUG IN KM

ANZAHL

FAHRZEUGE

PKW  11.723 km 98 Stück

 Diesel 16.821 km 31 Stück

 Elektro 6.536 km 14 Stück

 Otto 9.218 km 19 Stück

 Otto /

Hybrid

10.610 km 34 Stück
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LKW BIS 7,5 T  9.132 km 114 Stück

 Diesel 9.335 km 111 Stück

 Elektro* 7.500 km 1 Stück

 Otto 2.260 km 3 Stück

LKW AB 7,5 T  1.803 km 2 Stück

 Diesel 1.803 km 2 Stück

SUMME  2.165.376 km 215 Stück


Frage 3:

Wie ist der Plan für die kommenden Jahre hin zu mehr Elektromobilität?

Antwort:

Nach der Festlegung im November 2021 werden zukünftig alle Betriebsfahrzeuge, entsprechend der Planung zu den Investitionen und Ersatzbeschaffungen, gegen rein elektrische Fahrzeuge ausgetauscht.

Lediglich für Bereitschaftsfahrzeuge (in den Kategorien PKW und LKW bis 7,5 t), sowie besondere Fahrzeuge für Störungen (Kategorie LKW ab 7,5 t), werden die Erfahrungswerte zu den Einsatzmöglichkeiten als rein elektrische Fahrzeuge geprüft. Hierfür steht in erster Linie die Sicherstellung der Betriebsbereitschaft der Unternehmensgruppe Stadtwerke Norderstedt

im Vordergrund.

Norderstedt, den 24. August 2022

Werkleitung der STADTWERKE NORDERSTEDT

